Resultado da Eleição para os Cargos de Coordenadores
do Câmpus Florianópolis - Continente 2021

Edital 02/2021, de 07 de junho de 2021 Resultado da Eleição Aos 21 dias de junho de 2021 foi
realizado  o  processo  eleitoral  para  a  Coordenadoria  de  Extensão  e  Relações  Externas  e
Coordenadoria de Infraestrutura e Manutenção.

Conforme o item 5.1.1 do Edital, os eleitores são os docentes e TAES do Câmpus Florianópolis-
Continente, que somam 117 eleitores, sendo 75 votantes e 42 abstenções.

O quantitativo de votos e o coeficiente de votação são:

APURAÇÃO

Escolha da Coordenadoria de Extensão e Relações Externas

Candidato Votos Coeficiente

Gleicy Corrêa Nunes Marques (Eleita) 38 0,3248

Ricardo Genésio Silvano 37 0,3162

Escolha da Coordenadoria de Infraestrutura e Manutenção

Candidato Votos Coeficiente

Fernando Leocádio Trisnoski 30 0,2564

Gilmar Ribeiro (Eleito) 45 0,3846

Atenciosamente,

Comissão Eleitoral do Câmpus Florianópolis-Continente
Portaria Nº 58, de 26 de maio de 2021

Instituto Federal de Santa Catarina – Câmpus Florianópolis-Continente
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-8400   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0004-03